Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

                                                                                  ze dne: 19.5. 2015
konaného od 19.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem

                                                                                                                                            Č.j.   ZM  3 - 2015 

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 11 zastupitelů dle listiny přítomných
Omluveni: Ing. Fejtek Václav, Ing .Budil Václav, Mgr. Tulej Pavel, Jelínek Josef
Zastupitelstvo Městyse je usnášení schopné.

Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:

1)  Volba ověřovatelů zápisu

2)  Kontrola usnesení  ZM

3)  Rada

4)  Závěrečný účet městyse 2014
5)  Škola
6)  Oprava komunikace
7)  Rozpočtové opatření č.2
 8)  Věcné břemeno - ČEZ
 9)  Územní plán - p. Pospíšil
10)  MAS Blaník
12)  SO Blaník
13)  Různé
14)  Závěr

Schválení programu :
Hlasování:    Pro  9               Proti      0            Zdrželi se      0

ZM schválilo navržený program.
 V 19.06 hod  přišel p. Ing. Kocián Vít  a  v 19.15 hod. p. Vávra Martin 

1) Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu :  p. Bartoš Vít, pí. Kotková Marie. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:     Pro  9         Proti     0        Zdrželi se 2 (pí. Kotková Marie, p.Bartoš  Vít)
ZM schválilo ověřovatele zápisu p. Bartoše Vítka a  pí. Kotkovou Marii.
2) Kontrola usnesení ZM

Kontrolu usnesení  ZM přednesl p.Vrtiška.
Bez připomínek.

3) Rada

Starostka  seznámila zastupitele s usnesením rady č. j.  RM - 5/2015, 6/2015.
Bez připomínek.

4) Závěrečný účet městyse 2014
Se  závěrečným účtem  a zprávou  seznámila přítomné zastupitele  p. Vrtišková  a po projednání přečetla  návrh usnesení, o kterém dala starostka hlasovat.
Hlasování :   Pro 11     Proti 0    Zdržel se 0
ZM Louňovice pod Blaníkem projednalo celkovou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2014. Dle protokolu o výsledku přezkoumání vyplývá, že byly zjištěny chyby a nedostatky. Z uvedeného důvodu schvaluje zastupitelstvo městyse Louňovice pod Blaníkem hospodaření městyse a návrh závěrečného účtu za rok 2014

„ s výhradou“.

ZM nenavrhuje nápravné opatření k odstranění uvedených chyb a nedostatků, jelikož chyby a nedostatky byly již odstraněny.

ZM doporučuje dodržovat  zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a zákon
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

5) Škola

O ukončení prací na opravě střechy školy informoval p. Malý.
Nyní se bude  provádět  zateplení budov  školky a  školy. Provoz   školky  a školky bude řešen podle potřeby v průběhu probíhajících prací a o prázdninách bude omezen.
Pí. Bébrová Simona seznámila zastupitele s požadavky a činností  školské rady za uplynulé období. Dále vyzvala  zastupitele k úklidu  obce formou brigády.
6) Oprava komunikace

Starostka seznámila zastupitele  s nutností opravy komunikací po zimním období  po provedených výkopových pracích pro  kanalizaci. Osloví se tři  dodavatelé , komise vybere nejvhodnějšího  a  starostka uzavře  s vybraným smlouvu. 

Hlasování:    Pro 11      Proti 0          Zdržel se 0
ZM schvaluje  opravu komunikací po  kanalizaci  a   pověřuje  starostku podepsání smlouvy s vybraným  dodavatelem.
7) Rozpočtové opatření č. 2 
Návrh rozpočtového opatření č.2  přečetla a vysvětlila pí. Vrtišková.

Návrh : schválit  rozpočtové  opatření č.,2
Hlasování:   Pro  11          Proti   0                  Zdržel se 0
ZM projednalo a schválilo rozpočtové opatření č 2.
8) Věcné břemeno – ČEZ
Starostka informovala zastupitele o  dalším jednání ke zřízení věcného břemena pro ČEZ Distribuce a.s. Byl předložen znalecký posudek č.3646/023/2015.
Návrh výše ceny věcného břemena 2000,- Kč a pověření starostky podpisem smlouvy 
Hlasování:     Pro 11         Proti 0                  Zdržel se 0
ZM projednalo a schvaluje sepsání smlouvy na  věcné břemeno na pozemek pod  distribuční trafostanicí umístěné   na pozemku  č. parc. 1378 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem( dle  GP par. č. 411)   s ČEZ Distribuce, a.s.  a stanovuje  výši  věcného břemena částkou 2000,- Kč  a pověřuje starostku a podpisem smlouvy.

9) Územní plán- p. Pospíšil

K žádosti č.j. 122/2015  ke změně územního plánu  starostka informovala  zastupitele o tom, že požádala  podle  stavebního zákona  o vyjádření   pořizovatele  územního plánu -  Městský úřad Vlašim, odbor výstavby a územního plánování. Pořizovatel ve svém stanovisku upozornil na to, že v daném území nelze  plochu využít pro  SV bydlení smíšené, neboť je zde vyhlášeno ochranné pásmo a  bylo by to v rozporu s tímto  platným  ochranným pásmem zemědělské farmy. Pouze při změně, či zrušení ochranného pásma by bylo možné provést změnu územního plánu. 
ZM bere na vědomí  informaci o nutnosti změny, či  zrušení  ochranného pásma zemědělské farmy, aby mohla být schválena požadovaná  změna  územního plánu.

10) MAS Blaník

Starostka informovala zastupitele , že  v červnu proběhne  nová volba výboru a komisí v MAS Blaník, z. s. na roky 2015 -2017.
Návrh : ucházet se o funkci ve Výboru  a pověřit starostku zastupováním městyse a v případě zvolení  přijmout funkci
Hlasování :   Pro 11               Proti 0               Zdržel se 0
ZM  souhlasí a tím, že se městys  Louňovice pod Blaníkem bude ucházet o funkci člena Výboru MAS Blaník, z. s. na období 2015- 2017. V případě zvolení městyse Louňovice pod Blaníkem do funkce člena Výboru pověřuje paní Ing. Růženu Kučerovou k zastupování při výkonu této funkce. Městys Louňovice pod Blaníkem prohlašuje, že v případě zvolení do funkce člena Výboru MAS Blaník, z. s. tuto funkci přijímá.
11) SO Blaník
Starostka informovala  zastupitele o závěrečném účtu SO Blaník, který je vyvěšen na elektronické úřední desce a ve vývěsce.  Nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.
ZM bere na vědomí  závěrečný  účet SO Blaník. 

12) Různé 
p. Bartoš – jaké jsou nové změny při nakládání s plasty
starostka -  technické služby Vlašim  plasty  neberou jen PET  
zjistí možnosti v okolních  sběrnách, např. ve Voticích
p. Kocián – upozornil na černou skládku  pod M. Blaníkem

pí. Kočová – připomenula přechod pro děti u školy
 – bude řešeno v rámci oprav silnice

Pí. Kočová  – předložila návrh na změnu oslavy Dne  matek, požaduje větší  spolupráci od zastupitelů
starostka – oslava by musela být konána v pozdnějších hodinách, či v sobotu
zastupitelé nemají vždy čas, vše je ale na zvážení

13) Závěr

Pí. starostka  poděkovala za účast a ukončila  zasedání.

 Zasedání bylo ukončeno ve 20.15 hod.

 Zapsala: Iveta  Měřínská 
Ověřovatelé zápisu: Vít Bartoš

                                 Marie Kotková
Starostka  městyse:  Ing. Růžena Kučerová

